
 
Městský úřad Kolín 
 
 

 

Z á p i s 
 
ze 145. schůze Rady města Kolína, konané dne 19.4.2010 od 15:00 hodin v zasedací 
místnosti Městského úřadu v Kolíně 
___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: p. Buřič, MUDr. Hoffmann, Mgr. Pekárek, MUDr. Navrátil, J. Plašil, Ing. Sova, 

    MUDr. Matějková, Mgr. Veselá, Mgr. Plašil 
Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 

Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
Ing. Jírovský – ved. ORR 
p. Špinka – ved. OSBN 
p. Mareš, Mgr. Suchomelová – jednatelé spol. AVE Kolín 
p. Vanča – předseda a jednatel Klubu pro obnovu Kolínské řepařské 

drážky 
 
Zápis obsahuje usnesení č. 2221 – 2233  
___________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

 
Zahájení 

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Radě města 
 
Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku na publikaci Slavné vily Středočeského 
kraje. 

2) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let s možností prodloužení. 
3) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
4) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let. 
5) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 

6 měsíců. 
6) Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
7) Návrh na pronájem nebytových prostor v majetku města Kolína a uzavření nájemní 

smlouvy. 
8) Návrh na  pronájem části pozemkové parcely č. 2515/16 v kat. ú. Kolín, v Kolíně II, 

Slovenské ulici, ve vlastnictví města Kolína – části o výměře 11 m2, manželům 
Krejčíkovým jako nájemcům. 

9) Návrh na schválení směny pozemků – pozemkové parcely č. 433/12 v kat. 
ú. Sendražice u Kolína, která je ve vlastnictví paní Vlasty Dostálové – za pozemkovou 
parcelu č. 434/10 v kat. ú. Sendražice u Kolína, která je ve vlastnictví města Kolína. 

 



 2 

 
10) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 2623/8, 2631/27, 2633/3, 
2647/13 a 2987/1 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „RMS 
NTL Kolín, ul. Bachmačská“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného 
břemene bude RWE GasNet, s. r. o., a povinným město Kolín. 

11) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 1881/6, 1883/4,28, 1885 
a 2809/3 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „RMS NTL 
Kolín, ul. Heverova“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude 
RWE GasNet, s. r. o., a povinným město Kolín. 

12) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 2434/26, 2454/4, 2456/3, 
2515/9,20,21, 2615/5, 2624/44,45, 2634/9,15,21,37,38, 2968/3, 3392/1, 3432 a 3459 
v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „RMS NTL Kolín, ul. Na 
Magistrále“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude RWE 
GasNet, s. r. o., a povinným město Kolín. 

 
Smlouvy 
 
Žádosti  

1) Žádost o možnost zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor v domě č. p. 9a, 
ul. Kouřimská, Kolín I. 

2) Žádost o směnu pozemků – pozemkové parcely č. 1963/33 ve vlastnictví manželů 
Keclových za pozemkovou parcelu č. 2551/1 nebo pozemkovou parcelu č. 2539/2 ve 
vlastnictví města Kolína. 

3) Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 837, 838, 839, ul. Rimavské 
Soboty, Kolín II, nad pozemek parc. č. 2515/4 ve vlastnictví města Kolína. 

4) Žádost o povolení přesahu zateplení štítové stěny bytového domu č. p. 695 – 696, 
ul. Jateční, Kolín IV, nad pozemek parc. č. 1653 ve vlastnictví města Kolína. 

5) Žádost o prodej pozemku parc. č. st. 4088/6 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví paní M. Holatové. 

6) Žádost o prodej části pozemkové parcely parc. č. 941/1 v lokalitě Hánín – dílu 
o výměře cca 250 m2 z vlastnictví města Kolína do vlastnictví paní L. Mizerové. 

7) Žádost pana M. Nováka o prodloužení nájemní smlouvy o umístění reklamy. 
 
Záměry města 

1) Záměr vzájemného darování pozemků mezi městem Kolín a Středočeským krajem, 
kde správu nemovitostí, které jsou předmětem darování, vykonává Střední průmyslová 
škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky. 

2) Záměr pronajmout části pozemků parc. č. 1043/1 v kat. ú. Sendražice u Kolína. 
 
Zápisy z jednání komisí Rady města  

1) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 7. 4. 2010. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – Nabídka společnosti TESLA a TCN na výstavbu fotovoltaické elektrárny na 
objektech ve vlastnictví města Kolína. 

2) IZ – Komunitní centrum sociálních a psychosociálních služeb „Kolárka“. 
 



 3 

 
Různé  

1) Účast jednatelů společnosti AVE Kolín, s. r. o., na jednání rady města. 
2) Účast pana Vanči, předsedy a jednatele Klubu pro obnovu Kolínské řepařské drážky, 

na jednání rady města. 
 
Diskuse členů Rady města 
___________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 15:00 hodin starostou města panem Jiřím Buřičem 
Ověření zápisu ze 144. schůze RM: MUDr. Navrátil, J. Plašil 
Ověřovatelé zápisu ze 145. schůze RM: MUDr. Matějková, Ing. Sova 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- IZ – Záměr k předložení grantového projektu v rámci Individuálních projektů 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost – výzva č. 55 – Podpora sociální 
integrace příslušníků romských lokalit.  

- Návrh na udělení souhlasu s umístěním fotovoltaických panelů na výrobu elektřiny na 
střechy budov na pozemcích st. p. č. 3504 (provozní budova a sklad a st.p.č. 6256/1, 2, 
3 (skladová budova) st.p.č. 4657 (po demolici skladové haly) a na pozemcích parc. 
č. 1618/1, 1618/4, 1618/11, 1617/1, 1617/5, 1617/6, 1617/7, 1617/9, 1617/14  v kat. ú. 
Kolín v areálu Českých přístavů. 

 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
___________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R A D Ě   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
Ing. Malá – ved. KÚ 

⋅ žádost o finanční příspěvek na vyhotovení pamětní desky gen. Antonína Pavlíka – 
předáno OŠKS 

⋅ žádost TJ AGRO Kolín o finanční příspěvek na Světový festival sportu ve Vídni – 
předáno OŠKS 

___________________________________________________________________________ 
 

K O N T R O L A   U S N E S E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
___________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku na publikaci Slavné vily Středočeského 
kraje. 
___________________________________________________________________________ 
 
 



 4 

Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil 

(tech. změna) 
 
USNESENÍ č. 2221 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finanční příspěvek na publikaci a výstavu Slavné vily 
Středočeského kraje FOIBOS BOOKS, s. r. o., Vilová 11, 100 00 
Praha 10, ve výši 20.000 Kč, OŘR – 6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM  
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let s možností prodloužení. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: MUDr. Hoffmann 

(potřeba bytu pro školníka) 
 
USNESENÍ č. 2222 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 25 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary 
s Marií Párysovou, Morašice 3, okr. Pardubice 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

2)  č. 1 v budově Gymnázia, č. p. 162, ul. Žižkova, Kolín III 
s Romanem Karlem, M. Kopeckého 4812, Chomutov 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 31. 5. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 



 5 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2223 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 14 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV  
s Reginou a Waltrem Surmajovými do 31.8.2011 

2)  č. 1 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV  
s Jiřím Pokorným do 30.4.2012 

3)  č. 8 v domě č. p. 1000, ul. Ant. Kaliny, Kolín V  
s Martou Fišerovou do 30.4.2011 

4)  č. 4 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Evou Josífkovou do 30.4.2012 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30. 4. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2224 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 2 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Petrem Masopustem do 30.4.2012  

 



 6 

 
2)  č. 6 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Jiřím Vosmíkem do 30.4.2012 
3)  č. 26 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Jaroslavem Bačíkem do 30.4.2012 
4)  č. 41 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Lukášem Chovancem do 30.4.2012 
5)  č. 51 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Michalem Kratochvílem do 30.4.2012 
6)  č. 57 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Denisem Machálkem do 30.4.2012 
7)  č. 63 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Martou Šnajdrovou do 30.4.2012 
8)  č. 5 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Ivanem Jakubíkem do 30.4.2012 
9)  č. 7 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Marcelem Kolesárem do 30.4.2012 
10)  č. 14 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Silvií Bešťákovou do 30.4.2012 
11)  č. 15 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

se Simonou Dvořáčkovou do 30.4.2012 
12)  č. 16 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Davidem Tinkou do 30.4.2012 
13)  č. 17 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Markem Cholevou do 30.4.2012 
14)  č. 19 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Blankou Tomášovou do 30.4.2012 
15)  č. 26 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Lucií Ďaďovskou do 30.4.2012 
16)  č. 27 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Adriánou Huňádyovou do 30.4.2012 
17)  č. 34 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Janem Hnídkem do 30.4.2012 
18)  č. 35 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Martinem Holeňou do 30.4.2012 
19)  č. 37 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Jurajem Margočem do 30.4.2012 
20)  č. 47 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Michalem Svobodou  do 30.4.2012 
21)  č. 51 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Petrem Brautigamem do 30.4.2012 
22)  č. 4 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Robertem Sandeckým do 30.4.2012 
23)  č. 15 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Erichem Benedikem do 31.1.2011 
24)  č. 29 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Vlastimilem Bártou do 31.3.2012 
            
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 



 7 

 
termín plnění: 31. 5. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 
6 měsíců. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2225 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 5 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 se Zdeňkem Spáčilem do 31.10.2010 
2)  č. 9 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Davidem Chlebowczykem do 31.10.2010  
3)  č. 11 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Jiřím Klapetkem do 31.10.2010 
4)  č. 12 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Robertem Hyršem do 31.10.2010  
5)  č. 16 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Petrem Martiníkem do 31.10.2011 
6)  č. 17 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Josefem Vicanem do 31.10.2010 
7)  č. 19 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 se Zdenko Kováčem do 31.10.2010 
8)  č. 25 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Radkem Lančem do 31.10.2010 
9)  č. 32 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
 s Pavlem Kováčiným do 31.10.2010 
10)  č. 33 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jindřichem Pešlem do 31.10.2010 
11)  č. 36 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Andreou Šusterovou do 31.10.2010 
12)  č. 39 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

se Zuzanou Ondrejčíkovou do 31.10.2010 
13)  č. 50 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Lucií Němcovou do 31.10.2010 
14)  č. 57 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Petrem Brejšou do 31.10.2010 
15)  č. 59 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jaroslavem Ošmerou do 31.10.2010  
16)  č. 66 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Dušanem Pelcem do 31.10.2010 



 8 

 
17)  č. 70 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Petrem Slavíkem do 31.10.2010 
18)  č. 74 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jiřím Kolaříkem do 31.10.2010 
19)  č. 79 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Martinem Soukupem do 31.10.2010 
20)  č. 85 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Miroslavem Diopanem do 31.10.2010 
21)  č. 87 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Barborou Němcovou do 31.10.2010 
22)  č. 1 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Pavlem Flídrem do 31.10.2010 
23) č. 3 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Tomášem Pykou do 31.10.2010 
24)  č. 17 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Ivou Olajošovou do 31.10.2010 
25)  č. 19 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Janem Danajem do 31.10.2010 
26)  č. 28 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Adamem Pergerem do 31.10.2010 
27)  č. 33 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

se Stanislavem Dworokem do 31.10.2010 
28)  č. 40 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Alicí Rafaelovou do 31.10.2010 
29)  č. 43 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Lenkou Šaňkovou do 31.10.2010 
30)  č. 45 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Janou Vozákovou do 31.10.2010 
31)  č. 46 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Markétou Daňkovou do 31.10.2010 
32)  č. 1 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Terezou Klípovou do 31.10.2010 
33)  č. 2 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Gabrielou Fertálovou do 31.10.2010 
34)  č. 3 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jiřím Ouhrabkou do 31.10.2010 
35)  č. 5 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

se Zdeňkem Horákem do 31.10.2010 
36)  č. 17 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Matušek Kováčem do 31.10.2010 
37)  č. 24 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jiřím Samkem do 31.10.2010 
38)  č. 30 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Katarínou Samašovou do 31.10.2010 
39)  č. 38 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Janem Turkem do 31.10.2010 
40)  č. 39 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Branislavem Frontem do 31.10.2010 
41)  č. 47 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Božetěchem Němcem do 31.10.2010 
42)  č. 56 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Ondřejem Kriškou do 31.10.2010 



 9 

 
43)  č. 65 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Pavlem Vojtíškem do 31.10.2010 
44)  č. 68 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jiřím Scharmem do 31.10.2010 
45)  č. 75 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Erikem Kasaničem do 31.10.2010 
46)  č. 77 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Josefem Rigou do 31.10.2010 
47)  č. 89 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Tomášem Přikrylem do 31.10.2010 
48)  č. 8 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

se Stanislavem Kudrnou do 31.10.2010 
49)  č. 14 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Markem Janejkou do 31.10.2010 
50)  č. 19 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Matúšem Katerniakem do 31.10.2010 
51)  č. 20 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Danielem Vobořilem do 31.10.2010 
52)  č. 21 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Adélou Kučerovou-Pykalovou do 31.10.2010 
53)  č. 22 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Davidem Kuligem do 31.10.2010 
54)  č. 26 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Michalem Žukovským do 31.10.2010 
55)  č. 27 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Dušanem Šimáškem do 31.10.2010 
56)  č. 29 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Veronikou Zankelovou do 31.10.2010 
57)  č. 31 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Dagmar Helešicovou do 31.10.2010 
58)  č. 34 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Davidem Vokounem do 31.10.2010 
59)  č. 43 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jiřím Koskem do 31.10.2010 
60)  č. 46 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Radkem Binderem do 31.10.2010 
61)  č. 55 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Ladislavem Himlem do 31.10.2010 
62) č. 57 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Petrem Krajíčkem do 31.10.2010 
63)  č. 58 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Vojtěchem Kusákem do 31.10.2010 
64)  č. 61 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Martinem Kasalem do 31.10.2010 
65)  č. 62 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Vladislavem Zbíralem do 31.10.2010 
66)  č. 67 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Hanou Slavíkovou do 31.10.2010 
67)  č. 68 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Michalem Tvarůžkem do 31.10.2010 
68)  č. 71 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Lenkou Častulíkovou do 31.10.2010 



 10 

 
69)  č. 72 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Bohumírem Grulichem do 31.10.2010 
70)  č. 73 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jurajem Kocem do 31.10.2010 
71)  č. 74 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

se Staňo Štefanem do 31.10.2010 
72)  č. 78 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Markem Hasoněm do 31.10.2010 
73)  č. 4 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Arnoštem Benešem  do 31.10.2010 
74)  č. 18 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Janem Zlámalem do 31.10.2010 
75)  č. 21 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Janem Špetlou  do 31.10.2010 
76)  č. 29 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Václavem Sládkem do 31.10.2010 
77)  č. 31 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Kristinou Balekovou  do 31.10.2010 
78)  č. 34 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Ladislavem Kovaříkem do 31.10.2010 
79)  č. 39 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jozefem Kováčem  do 31.10.2010 
80)  č. 41 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Robertem Bačem do 31.10.2010 
81)  č. 42 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Miroslavem Smolákem  do 31.10.2010 
82)  č. 49 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jánem Štrbkom do 31.10.2010 
83)  č. 53 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Veronikou Bidmonovou  do 31.10.2010 
84)  č. 68 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jaroslavem Jedličkou do 31.10.2010 
85)  č. 76 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Tomášem Koníčkem  do 31.10.2010 
86)  č. 102 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Karlem Langem do 31.10.2010 
87)  č. 103 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Hanou Vránovou  do 31.10.2010 
88)  č. 11 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jitkou Klemerovou do 31.10.2010 
89)  č. 4 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Lubomírem Doležalem  do 31.10.2010 
 

II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31. 5. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 



 11 

___________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2226 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  
č. 11 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Josefem Trbuškem, V Kasárnách 1021, Kolín II 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 30. 4. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na pronájem nebytových prostor v majetku města Kolína a uzavření nájemní 
smlouvy. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: MUDr. Hoffmann, p. Špinka 

(komise doporučuje firmu, která předložila nejvýhodnější nabídku – byla zohledněna 
výše nájemného, otevírací doba, využitelnost prostor, atd.)  

 
USNESENÍ č. 2227 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor v přízemí domu č. p. 112, ul. 
Husova, Kolín I (148 m2), společnosti Afare, s. r. o., Praha 9- Horní 
Počernice, Ve Žlíbku 2518/17, zastoupené jednatelem Petrem 
Vachem, za účelem prodeje široké škály dětského sortimentu,  



 12 

                                                                                                                 
tj. dětských kočárů, dětských autosedaček, jídelních židliček, 
postýlek, dětských zdravotních matrací, hraček, dětských jízdních 
kol a vozidel na baterky za nabídnuté nájemné ve výši 
207.200 Kč/rok (1.400 Kč/m2/rok) bez služeb a uzavření nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 1. 6. 2010 
 
termín plnění: 31. 5. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na  pronájem části pozemkové parcely č. 2515/16 v kat. ú. Kolín, v Kolíně II, 
Slovenské ulici, ve vlastnictví města Kolína – části o výměře 11 m2, manželům 
Krej číkovým jako nájemcům. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2228 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
pronájem pozemku – části pozemkové parcely parc. č. 2515/16  
o celkové výměře 20 078 m2, ostatní plochy, ostatní komunikace 
v katastrálním území a obci Kolín, v Kolíně II, Slovenské ulici – 
dílu o výměře 11 m2, z vlastnictví města Kolína jako 
pronajímatele manželům Ivaně a Bohumilu Krej číkovým, bytem 
Slovenská 1024, Kolín II, jako nájemcům 
Nájemné je stanoveno na částku 80 Kč za l m2 ročně, to je nájemné 
v celkové výši 880 Kč ročně. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s 3měsíční 
výpovědní lhůtou.  
Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je závazek nájemců, manželů 
Krejčíkových, že budou respektovat technické podmínky stavby 
pergoly, které stanoví odbor výstavby – stavební úřad. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování uzavřít 
s Ivanou a Bohumilem Krejčíkovými nájemní smlouvu 
 
termín plnění: po vypracování zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Ing. Martin Jírovský – ved. ORR  



 13 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na schválení směny pozemků – pozemkové parcely č. 433/12 v kat. 
ú. Sendražice u Kolína, která je ve vlastnictví paní Vlasty Dostálové – za pozemkovou 
parcelu č. 434/10 v kat. ú. Sendražice u Kolína, která je ve vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2229 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit směnu pozemků – pozemkové parcely parc. č. 433/12  
o výměře 111 m2, ostatní plochy, ostatní komunikace, v katastrálním 
území Sendražice, obci Kolín – která je ve vlastnictví  paní Vlasty 
Dostálové, bytem Hlavní 36, Sendražice, za pozemkovou parcelu 
parc. č. 434/10 o výměře 349 m2, zahradu, v katastrálním území 
Sendražice, obci Kolín, která je ve vlastnictví města Kolína 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování vypracovat 
v případě souhlasu RM se směnou pozemků návrh pro jednání 
ZM 
 
termín plnění: nejbližší jednání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 2623/8, 2631/27, 2633/3, 2647/13 
a 2987/1 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „RMS NTL Kolín, 
ul. Bachmačská“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude RWE 
GasNet, s. r. o., a povinným město Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2230 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e 



 14 

 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby plynárenského zařízení na pozemcích parc. 
č. 2623/8, 2631/27, 2633/3, 2647/13 a 2987/1 v kat. území a obci 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „RMS NTL 
Kolín, ul. Bachmačská“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a  souhlasu se zřízením stavby, kde 
budoucím oprávněným z věcného břemene bude RWE GasNet, 
s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem, a budoucím 
povinným město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene je v  souladu 
s usnesením Rady města Kolína ze dne 12. 04. 2010. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 1881/6, 1883/4,28, 1885 a 2809/3 
v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „RMS NTL Kolín, 
ul. Heverova“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude RWE 
GasNet, s. r. o., a povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2231 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby plynárenského zařízení na pozemcích parc. 
č. 1881/6, 1883/4,28, 1885 a 2809/3 v kat. území a obci Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „RMS NTL Kolín, 
ul. Heverova“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde budoucím 
oprávněným z věcného břemene bude RWE GasNet, s. r. o., 
IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem, a budoucím povinným 
město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene je v  souladu 
s usnesením Rady města Kolína ze dne 12. 04. 2010. 



 15 

II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

12. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 2434/26, 2454/4, 2456/3, 
2515/9,20,21, 2615/5, 2624/44,45, 2634/9,15,21,37,38, 2968/3, 3392/1, 3432 a 3459 v kat. ú. 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „RMS NTL Kolín, ul. Na Magistrále“ 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o souhlasu se 
zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude RWE GasNet, s. r. o., 
a povinným město Kolín. 
 
 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2232 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby plynárenského zařízení na pozemcích parc. 
č. 2434/26, 2454/4, 2456/3, 2515/9,20,21, 2615/5, 2624/44,45, 
2634/9,15,21,37,38, 2968/3, 3392/1, 3432 a 3459 v kat. území a obci 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „RMS NTL 
Kolín, ul. Na Magistrále“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde 
budoucím oprávněným z věcného břemene bude RWE GasNet, 
s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem, a budoucím 
povinným město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene je v  souladu 
s usnesením Rady města Kolína ze dne 12. 04. 2010. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 



 16 

 
13. Návrh na udělení souhlasu s umístěním fotovoltaických panelů na výrobu elektřiny 
na střechy budov na pozemcích st. p. č. 3504 (provozní budova a sklad a st.p.č. 6256/1, 2, 
3 (skladová budova) st.p.č. 4657 (po demolici skladové haly) a na pozemcích parc. 
č. 1618/1, 1618/4, 1618/11, 1617/1, 1617/5, 1617/6, 1617/7, 1617/9, 1617/14  v kat. ú. Kolín 
v areálu Českých přístavů. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2233 – Rada města Kolína 
 

podle § 99 zákona 128/2000 Sb., o obcích v platném znění  
 
s o u h l a s í 
   
s umístěním fotovoltaických panelů na výrobu elektřiny o výkonu  
500 kWp, na střechy budov na pozemcích st. p. č. 3504 (provozní 
budova a sklad a st. p. č. 6256/1, 2, 3 (skladová budova) st. p. 
č. 4657 (po demolici skladové haly) a na pozemcích parc. č.  
1618/1, 1618/4, 1618/11, 1617/1, 1617/5, 1617/6, 1617/7, 1617/9, 
1617/14  v katastrálním území Kolín, v areálu Českých přístavů 
 
 termín plnění: 30. 04. 2010 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
___________________________________________________________________________ 
 

1. Žádost o možnost zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor v domě č. p. 9a, 
ul. Kouřimská, Kolín I. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: MUDr. Matějková, Mgr. Veselá, p. Buřič, MUDr. Navrátil, MUDr. Hoffmann,  

 p. Špinka  
(dne 12. 4. bylo zaplaceno radou města stanovené roční nájemné v celkové výši / již 
min. jednou byla RM ve stejné situaci a ne jen jednou vyšla žadateli vstříc – finanční 
problémy žadatel odůvodňuje ve své žádosti otevřením nové provozovny ve Futuru, 
která již byla uzavřena – jedním ze zmíněných důvodů, proč vyhovět žádosti, je ta 
skutečnost, že pizzerie je v těchto prostorech provozována po dobu 12 let / rada 
města vyslovuje souhlas se zrušením výpovědi na základě odůvodnění žadatele 
a upozorňuje na to, že se jedná o poslední rozhodnutí tohoto charakteru) 
 

Hlasování: 8 – 0 – 1. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o směnu pozemků – pozemkové parcely č. 1963/33 ve vlastnictví manželů 
Keclových za pozemkovou parcelu č. 2551/1 nebo pozemkovou parcelu č. 2539/2 
ve vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 



 17 
 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Hlasování: 0 – 7 – 2. Žádost byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 837, 838, 839, ul. Rimavské 
Soboty, Kolín II, nad pozemek parc. č. 2515/4 ve vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost o povolení přesahu zateplení štítové stěny bytového domu č. p. 695 – 696, 
ul. Jateční, Kolín IV, nad pozemek parc. č. 1653 ve vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost o prodej pozemku parc. č. st. 4088/6 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví paní M. Holatové. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Rada města Kolína schválila záměr prodeje 

stavebních pozemků pod stavbami garáží, mimo jiné i parc. č. st. 4088/6 
v areálu garáží ve Zborovské ulici. Majitelka stavby garáže na uvedeném 
pozemku paní M. Holatová žádá o splátkový kalendář bez navýšení. 
Navrhuje zaplatit při podpisu smlouvy 3.000 Kč a měsíčně splácet 1.000 Kč.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o prodej části pozemkové parcely parc. č. 941/1 v lokalitě Hánín – dílu 
o výměře cca 250 m2 z vlastnictví města Kolína do vlastnictví paní L. Mizerové. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Žádost pana M. Nováka o prodloužení nájemní smlouvy o umístění reklamy. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 



 18 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

___________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr vzájemného darování pozemků mezi městem Kolín a Středočeským krajem, 
kde správu nemovitostí, které jsou předmětem darování, vykonává Střední průmyslová 
škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Záměr bude vyvěšen na úřední desce.) 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout části pozemků parc. č. 1043/1 v kat. ú. Sendražice u Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Paní P. Ullmannová požádala o pronájem části 

pozemku parc. č. 1043/1 v kat. území Sendražice u Kolína za účelem sklízení 
trávy, kterou by využila ke krmení 2 vlastních koní, ustájených v sousední 
nemovitosti ve vlastnictví pana Severy.) 

 
Diskuse: Mgr. Pekárek 

(pozemek bude i nadále volně přístupný – komise pro připojené městské části za této 
podmínky s pronájmem souhlasí) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A D Y   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 7. 4. 2010. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 

 
I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 

___________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Nabídka společnosti TESLA a TCN na výstavbu fotovoltaické elektrárny na 
objektech ve vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Společnost TESLA Holding, a. s., se společností 

TCN nová energie, s. r. o., oslovila mimo jiné obce i město Kolín s nabídkou 
možnosti realizace fotovoltaické elektrárny na objektech ve vlastnictví města, 
kde město bude investorem, aniž by byly použity finanční prostředky  
z rozpočtu města. Prostřednictvím nabízeného produktu by město mělo 
dlouhodobý a státem garantovaný zisk.) 

 



 19 

 
Diskuse: MUDr. Hoffmann, Ing. Jírovský 

(nejedná se o 1. nabídku tohoto charakteru) 
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Komunitní centrum sociálních a psychosociálních služeb „Kolárka“. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Předloženy další informace týkající se výstavby 

komunitního centra sociálních a psychosociálních služeb.) 
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Záměr k předložení grantového projektu v rámci Individuálních projektů 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost – výzva č. 55 – Podpora sociální 
integrace příslušníků romských lokalit.  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: MUDr. Hoffmann – místostarosta (Výzva MPSV č. 55 je určena obcím 

a směřuje k předkládání individuálních projektů v rámci Operačního 
programu lidské zdroje a zaměstnanost. Podpora napomáhá k řešení 
problematiky příslušníků vybraných sociálně vyloučených romských lokalit. 
Výzvu plánujeme využít k finančnímu zajištění činností zejména v lokalitě ul. 
Zengrova – provozu hřiště, klubovny, komunitní a sociální práce. Projekt 
nevyžaduje finanční spoluúčast žadatele, městu by vznikl náklad pouze na 
zpracování projektu. Maximální délka trvání projektu předkládaného 
v rámci této výzvy je až 4 roky. Získáním dotace z ESF by město získalo až na 
4 roky finanční prostředky potřebné k zajištění provozu nového hřiště 
a klubovny v Zengrově ul., k zajištění sociální a komunitní práce v této 
lokalitě.) 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
___________________________________________________________________________ 
 
1. Účast jednatelů společnosti AVE Kolín, s. r. o., na jednání rady města. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Suchomelová, p. Mareš (Představení 4. jednatele společnosti AVE Kolín, 

s. r. o. Rada města byla seznámena s pilotním projektem nazvaným „Systém 
pro separaci a svoz bioodpadů ve městě Kolín“. Projekt bude aplikován na 
městskou část Sendražice a Kolín II, cca 718 domácností bude vybaveno 
zdarma po dobu jednoho roku nádobami na bioodpad, jejichž svoz bude 
probíhat 1x za 14 dní s možností mimořádných svozů dle potřeby. 
Vyhodnocení plotního programu proběhne v průběhu měsíce března po 
ročním zkušebním provozu. Proběhne informační kampaň prostřednictvím 
tisku, úřední desky, MŠ, ZŠ, sběrných dvorů, webových stránek a letáků, 
které budou rozdány do každé domácnosti v daných lokalitách.) 

 



 20 

 
Diskuse: p. Buřič, Mgr. Plašil 

(žádost jménem rady města, aby byly ve městě instalovány pomůcky na sběr psích 
exkrementů, zvážit jejich případné umístění do obchodů) 

 
Rada města vzala zprávu na vědomí. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Účast pana Vanči, předsedy a jednatele Klubu pro obnovu Kolínské řepařské drážky, 
na jednání rady města. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Vanča (Na projekt „Naučná stezka po Kolínské řepařské drážce a okolí“ 

byla získána dotace z evropských fondů ve výši 7,4 mil. Kč. Středočeský kraj 
přislíbil na uhrazení spoluúčasti ve výši 1,8 mil. Kč finanční částku rovnající 
se 1 mil. Kč a z fondu hejtmana Středočeského kraje byla přislíbena částka 
200.000 Kč. Klubu pro obnovu Kolínské řepařské drážky na získání dotace 
chybí 600.000 Kč. Klub tímto žádá radu města o finanční pomoc.) 

 
Diskuse: p. Buřič, Mgr. Plašil, J. Plašil 

(snahou rady města bude Klub finančně podpořit, aby měl možnost dosáhnout na 
finance z EU – konečné rozhodnutí bude mít však zastupitelstvo města na svém 
květnovém zasedání / v návaznosti na osobní účast je předložen požadavek na 
doložení oficiální žádosti Klubu) 

__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Veselá 

- předložen návrh na oživení letní turistické sezóny, zda je možná jeho realizace? – toto 
téma bude otevřeno na příštím jednání RM 

 
p. Buřič 

- požadavky na zakoupení automatizovaného defibrilátoru registrovány od PČR a MP 
Kolín – snahou bude vyhovět a zakoupit pro město Kolín 2 tyto přístroje 

- pozvání na Den záchranářů 
___________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:10 hodin 
 
 
 
 
 
 

 
MUDr. Pavel Hoffmann  Jiří Buřič 

místostarosta   starosta 
města Kolína        města Kolína 
 

 
 



 21 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu ze 145. schůze RM:  
 
 
MUDr. Eva Mat ějková   ................................................ 
 
  
Ing. Karel Sova    ................................................ 
 
      
 
 
 


